CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

  O Presidente da Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João

da Ponte - MG, no uso de suas atribuições legais, homologa o julgamento da

Pregoeira ao Edital de Licitação nº 001/2020 – Processo Licitatório Nº

001/2020 – Pregão Presencial n° SRP 001/2020, que tem como objeto o

Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas

e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC

123/2006, com exceção dos itens de Nº: 07, 28, 29 e 32, que serão

abertos para ampla competitividade, para fornecimento de Material

médico hospitalar e outros, visando atender às necessidades da Fundação

Municipal de Assistência a Saúde de São João da Ponte - MG - FUMASA, nas

ações de enfrentamento da pandemia COVID-19 e outras ações, de forma

parcelada, conforme especificações contidas no Termo de Referência – Anexo

I, as empresas: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o nº: 03.945.035/0001-91. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$

192.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS). CIRÚRGICA

NORTE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – ME,

inscrita no CNPJ sob o nº: 18.929.297/0001-30. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 7.850,50 (SETE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS

E CINQUENTA CENTAVOS). DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT.

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº: 34.771.531/0001-08.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 369.100,00 (TREZENTOS E SESSENTA E

NOVE MIL E CEM REAIS). DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMÉRCIO

DE PRODUTOS MÉDICOS, inscrita no CNPJ sob o nº: 22.820.165/0001-42.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 171.162,50 (CENTO E SETENTA E UM

MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DOMINUS COMÉRCIO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ sob o nº:

27.417.234/0001-95. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.035,00 (TRÊS MIL

E TRINTA E CINCO REAIS). NELSON LEITE FERREIRA – ME, inscrita no

CNPJ sob o nº: 13.345.635/0001-72. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$

24.396,90 (VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS

REAIS E NOVENTA CENTAVOS). Publique-se o resultado para

conhecimento público.

Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte, 18 de

Novembro de 2020.

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município